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Matakuliah 
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TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

8 Mar 2021 

PENDAHULUAN:  Persiapan, pengkondisian dan Pengantar Umum, 

Kontrak Perkuliahan, Pembagian Kelompok, Penjelasan Umum 

model Pembelajaran (ruang lingkup materi dan metode 

pembelajaran. Pengarahan Survey Lapangan (type kluarga yang akan 

disurvey, Instrumen Survey  dan Format Laporan 

 

27 

 

 

 

\ 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

2 Senin 

15 Mar 2021 

Arti, Urgensi MUAMALAH dan AKAD 29 
 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

3 Senin 

22 Mar 2021 

Problematika Keluarga dalam Masyarakat Kontemporer 28 
 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

4 Senin 

29 Mar 2021 

Konsep Keluarga Muslim dan Fungsinya dalam Peradaban 29 
 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

5 Senin 

5 Apr 2021 

Keluarga Muslim sebagai Fondasi Dasar dalam 

Membangun Peradaban 

29 
 

 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

6 Senin 

19 Apr 2021 

Konsep Pernikahan dan Urgensinya dalam Membangun 

Keluarga Sakinah 

28 
 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

7 Jumat 

23 Apr 2021 

Konsep ideal Keluarga Muslim : Keluarga Sakinah 
29 

 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

8 Selasa 

 27 Apr 2021 

 

 UTS  (Ujian Tengah Semester) 29 
 

 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 
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BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2020/2021 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Geografi 

: 01095004 - Muamalah 

: 4B 

 
Jadwal Kuliah R.---- Senin 08:40-10:20 

Dosen : D930326 - AFNI RASYID, MH., Dra. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

31 Mei 

2021 

  1.     PUTUSNYA PERNIKAHAN:  

      a).Thalak  b). ‘Ila’ c). Zihar d). Khulu’ d). Fasakh  e). Li’an 

2. PUTUSAN PERKAWINAN DI INDONESIA: 

       Permohonan Thalak  dan  Gugat Cerai 

 

 

28 

 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

10 Senin 

7 Jun 2021 

 

  Problematika Keluarga di Era Desrupsi dan Solusinya 
 

29 

 

 

 

 

   AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

11 Senin 

14 Jun 2021 

Pembahsan tentang Kasus-kasus Kontemporer berhybungan 

dengan Keluarga, kasus poligami, nikah siri, nikah lintas 

agama, KDRT, Wanita Karier Menurut Islam 

 

29 

 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

12 Senin 

21 Jun 2021 

Presentasi Hasil survey kelompok 4 ttg "Kasus ayah 

selingkuh mlalui SMS. Diadukn anak gadisnya 18 thun. Ayh 

mlkukan KDRT kpd anak gadis tsb. Istri mngugat dan 

berakhir dg preceraian 

 

29 

 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

13 Senin 

28 Jun 2021 

 

 Presentasi Hasil Survey Kelompok 5 ttg “Kasus Suami selingkuh 

 yang berakhri dengan perceraian dan solusinya 

 

29 

 

 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

14 Senin 

5 Jul 2021 

Presentasi Hasil Survey Kelompok 6 kasus KDRT, suami. 

Pengganggu,pemabok.perokok. Memukul dan solusinya 

 

29 

 

 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

15 Senin 

12 Jul 2021 

  

 Presdentasi Hasil Survey Kelompok 7 Kasus KDRT pada isteri   

 Wanita Karier dan solusinya. 

 

 

 

29 

 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

AFNI RASYID 

16 
Selasa 

23 Jul 2021 

    

   U A S  (Ujian Akhir Semester) 

 

   Penyerahan Tugas individu ttg Perencanaan Keluarga Sakinah 

 

 

29 

 

 

 

 

 

AULY RIZKIAH 

 

 

 

AFNI RASYID 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing. 

Jakarta,25  Juli 2021 

Dosen ybs 

 
   AFNI RASYID, MH., Dra. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Geografi 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01095004 - Muamalah 

: 4B 

Dosen : AFNI RASYID, MH., Dra. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
8 Mar 2021 15 Mar 2021 22 Mar 2021 29 Mar 2021 5 Apr 2021 19 Apr 2021 23 Apr 2021 24 Mei 2021 27 Apr 2021 7 Jun 2021 14 Jun 2021 21 Jun 2021 28 Jun 2021 5 Jul 2021 12 Jul 2021 

23 juli 2021 

1 1901095003 DEVA ERLANGGA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

2 1901095007 ABDULLAH MUHAMMAD IQBAL √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

3 1901095008 KARINA FATIMAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

4 1901095015 DESTI AULIA FITRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

5 1901095019 DWI RAMADHAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

6 1901095020 MEI PUTIK LESTARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

7 1901095023 ALIZA NATASYA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

8 1901095024 MONICA ARDIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

9 1901095027 AULY RIZKIAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

10 1901095029 RIRIN WIRDAYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

11 1901095030 SUFYAN ABDUL LATIF √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

12 1901095037 BRILIAN ADE NALMIO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

13 1901095038 DWI ARI HARTOMO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

14 1901095041 ANANDA MUTIA HASNA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

15 1901095042 LUTHFIYAH KHAIRUN NISA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

16 1901095045 AULIA PUTRI HIDAYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

17 1901095046 ANISTRI WULAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

18 1901095049 NIDA KHOFFYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

19 1901095050 MIRNA SRI SULISTIANI √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

20 1901095053 FAIZAH NURFITRIYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

21 1901095054 WILDAN ABIYUROZA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Geografi 

: Genap 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01095004 - Muamalah 

: 4B 

Dosen : AFNI RASYID, MH., Dra. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
8 Mar 2021 15 Mar 2021 22 Mar 2021 29 Mar 2021 5 Apr 2021 19 Apr 2021 23 Apr 2021 27 Apr 2021 31 Mei 2021 7 Jun 2021 14 Jun 2021 21 Jun 2021 28 Jun 2021 5 Jul 2021 12 Jul 2021 

 23 JULI 2021 

22 1901095057 SINTIA DWI APRIYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

23 1901095060 RIKAR ABDAN SYAKUURO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

24 1901095061 PEPI SASMITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

25 1901095062 ANANDA RISMAWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

26 1901095063 MUHAMMAD MAULANA IBRAHIM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

27 1901095064 WAHYU RAMADHAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

28 2001099001 MARDIYANI X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

29 2001099002 ADE SRI GUSTATI X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 14    

Jumlah hadir : 27 29 28 29 29 28 29 29 28 29 29 29 29 29 29 
  

 
 

                                         Jakarta, 24 Juli 2021 

                                                  Dosen ybs 

          

         

                                                    

  
                                    

AFNI RASYID, MH., Dra. 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Geografi 

: Genap 2020/2021 

: Muamalah 

: 4B 

: AFNI RASYID, MH., Dra. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1901095003 DEVA ERLANGGA 96 90 84 78 84.30 A 

2 1901095007 ABDULLAH MUHAMMAD IQBAL 90 
 

78 80 
  

3 1901095008 KARINA FATIMAH 84 90 68 66 74.30 B 

4 1901095015 DESTI AULIA FITRI 90 94 76 82 84.30 A 

5 1901095019 DWI RAMADHAN 98 92 94 80 88.30 A 

6 1901095020 MEI PUTIK LESTARI 80 96 72 78 81.20 A 

7 1901095023 ALIZA NATASYA PUTRI 80 95 84 92 89.55 A 

8 1901095024 MONICA ARDIANI 80 88 74 80 80.50 A 

9 1901095027 AULY RIZKIAH 90 94 78 78 83.20 A 

10 1901095029 RIRIN WIRDAYANTI 84 92 66 60 71.90 B 

11 1901095030 SUFYAN ABDUL LATIF 95 90 80 92 88.80 A 

12 1901095037 BRILIAN ADE NALMIO 80 86 66 56 68.40 B 

13 1901095038 DWI ARI HARTOMO 92 88 74 76 80.10 A 

14 1901095041 ANANDA MUTIA HASNA 85 94 86 70 81.50 A 

15 1901095042 LUTHFIYAH KHAIRUN NISA 85 94 70 72 78.30 B 

16 1901095045 AULIA PUTRI HIDAYAH 90 95 66 80 81.25 A 

17 1901095046 ANISTRI WULAN 88 95 78 78 83.25 A 

18 1901095049 NIDA KHOFFYA 80 92 78 82 83.30 A 

19 1901095050 MIRNA SRI SULISTIANI 80 88 76 66 75.40 B 

20 1901095053 FAIZAH NURFITRIYAH 88 86 78 88 85.00 A 

21 1901095054 WILDAN ABIYUROZA 94 85 74 64 74.75 B 

22 1901095057 SINTIA DWI APRIYANI 80 95 74 82 83.05 A 

23 1901095060 RIKAR ABDAN SYAKUURO 85 92 75 62 75.05 B 

24 1901095061 PEPI SASMITA 84 85 76 68 75.85 B 

25 1901095062 ANANDA RISMAWATI 90 96 70 70 78.50 B 

26 1901095063 MUHAMMAD MAULANA IBRAHIM 88 90 72 82 82.10 A 

27 1901095064 WAHYU RAMADHAN 85 94 80 80 84.00 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Geografi 

: Genap 2020/2021 

: Muamalah 

: 4B 

: AFNI RASYID, MH., Dra. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2001099001 MARDIYANI 86 80 76 78 78.80 B 

29 2001099002 ADE SRI GUSTATI 96 95 
 

94 
  

Ttd 

 
 

AFNI RASYID, MH., Dra. 
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